
Zarządzenie Nr 39  
Rektora Politechniki Poznańskiej  

z dnia 23 września 2021 r. 
(RO/IX/39/2021) 

 
w sprawie okresowej oceny nauczycieli akademickich 

 
 
Działając na podstawie art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478, z późn. zm.), w związku z art. 255 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669, z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1  

1. Przeprowadzenie okresowej oceny nauczycieli akademickich Politechniki Poznańskiej. 
2. Ocena obejmuje okres od 1 marca 2019 roku do 30 września 2021 roku. 

 
§ 2  

Ocena okresowa obejmuje nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach: 
1) badawczo-dydaktycznych,  
2) dydaktycznych, 
3) badawczych. 

 
§ 3  

1. Ocenę przeprowadza się na arkuszach oceny, ustalonych przez Senat Akademicki PP (Uchwała  
Nr 82/2016-2020 z dnia 31 stycznia 2018 r.), dostosowanych do obecnej struktury zatrudnienia, któ-
rych wzory stanowią załączniki do Zarządzenia (tylko w wersji elektronicznej): 
1) wzór A – dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora, profesora 

uczelni i adiunkta ze stopniem naukowym doktora habilitowanego – Załącznik nr 1, 
2) wzór B – dla nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora i zatrudnionych na 

stanowisku adiunkta – Załącznik nr 2, 
3) wzór C – dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku asystenta – Załącznik nr 3, 
4) wzór D – dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych – Załącznik 

nr 4, 
5) wzór E – dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych – Załącznik 

nr 5. 
2. Arkusze oceny, o których mowa w ust. 1, dostępne są w wersji elektronicznej przy Zarządzeniu na 

stronie serwera intranetowego oraz na stronie internetowej BIP PP. 
 

§ 4  
Ocenę przeprowadzają komisje, powołane na kadencję 2020-2024: 
1) dziewięć wydziałowych komisji oceniających nauczycieli akademickich, 
2) komisja oceniająca nauczycieli akademickich zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych nie-

wchodzących w skład wydziałów. 
 

§ 5  
Przy przeprowadzaniu oceny nauczycieli akademickich obowiązują ustalenia zawarte w §§ 79-81 Statutu 
Politechniki Poznańskiej. 

 
§ 6  

Harmonogram przeprowadzenia oceny okresowej: 

1. Do dnia 15 października 2021 r.  wypełnienie arkuszy oceny przez nauczycieli akademickich  
i złożenie ich u bezpośredniego przełożonego. 

2. Do dnia 22 października 2021 r.  wystawienie opinii przez bezpośredniego przełożonego i przeka-
zanie arkuszy do dziekana. 



3. Do dnia 5 listopada 2021 r.  wystawienie oceny przez dziekana i przekazanie arkuszy do kierownika 
jednostki organizacyjnej. 

4. Do dnia 19 listopada 2021 r.  wystawienie ocen przez kierownika jednostki organizacyjnej i prze-
kazanie arkuszy oceny do właściwej komisji oceniającej. 

5. Do dnia 3 grudnia 2021 r.  wystawienie oceny przez komisję oceniającą. 

6. Do dnia 10 grudnia 2021 r.  zapoznanie nauczycieli akademickich, przez dziekana lub kierownika 
jednostki organizacyjnej, z opiniami wydanymi w trakcie procedury oceniania i przekazanie arkuszy 

oceny do rektora (na ręce Kierownika Biura Rektora  mgr K. Długosz, pokój 208 w budynku Rekto-
ratu). 

7. Do dnia 17 grudnia 2021 r.  składanie przez nauczycieli akademickich ewentualnych odwołań do 

rektora (na ręce Kierownika Biura Rektora  mgr K. Długosz, pokój 208 w budynku Rektoratu). 

8. Do dnia 31 grudnia 2021 r.  podjęcie przez rektora ostatecznej decyzji dotyczącej dalszego sto-
sunku pracy z ocenionym nauczycielem akademickim i przekazanie dokumentów do jednostki orga-
nizacyjnej. 

 
 

§ 7  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 Rektor 

Politechniki Poznańskiej 
  

 
 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 


